



## Mennesker

### Nu er der igen pustet liv i det gamle forsamlingshus

*Ann Kerol*

09. december 2023 kl. 19:00

I januar 2022 blev en fusion mellem Ørding Forsamlingshus fra 1908 og det lille lokale bryghus, der drives af Sydmons Bryglaug, en realitet.

Huset blev omdøbt til Ørding Forsamlings, Kultur- og Bryghus med en nyvalgt bestyrelse, hvor Peter Gunnet Sørensen blev valgt som formand.

Og han kan sammen med den øvrige bestyrelse nu gøre status over det første år.

- Vi kan kun være tilfredse med de ting, som vi har opnået det første år, hvor vi har fået sorte tal på bundlinjen og skabt en masse nye aktiviteter samtidig med, at vi har pustet liv i nogle gamle aktiviteter. Blandt andet en Irsk Aften med musik og fællesspisning, som vi netop har afviklet. Så vi ser kun frem til at tage hul på et nyt år, fortæller han.



Fusionen mellem det gamle Ørding forsamlingshus og Sydmors Bryglaug skulle gennem fire generalforsamlinger, før parterne og borgerne i byen fandt den rigtige form og indhold i vedtægterne.

- Hele ideen opstod i 2020, da Ørding Forsamlingshus på grund af manglende udlejning under corona kom ud af året med et større underskud, som betød, at bestyrelsen så sig nødsaget til at nedlægge foreningen og lukke forsamlingshuset. Det syntes vi i Sydmors Bryglaug var en skam, og derfor foreslog vi en fusion. For vores forening havde en god økonomi og kunne således være med til at rette op på underskuddet i Ørding Forsamlingshus, forklarer Peter Gunnet Sørensen.

Men alle skærmydslerne omkring fusionen er nu fortid, understreger Peter Gunnet Sørensen, og nu vil han og den nye bestyrelse kun se fremad og sikre, at Ørding Forsamlings, kultur - og Bryghus får mange nye aktiviteter søsat, så det gamle forsamlingshus kan få gang i hjulene igen, som det centrale samlingssted for områdets borgere.

### **Renovering af bygningen**

Sydmors Bryglaug blev dannet i 2019 med hjemmebryggeren Jens Christian Mikkelsen som initiativtager. Han fik samlet en gruppe mænd, der som han, gik og bryggede øl derhjemme. Gruppen lejede sig senere ind i de tomme lokaler efter Ørding Bondegrill, men nu brygges øllet i forsamlingshuset.

- Det første vi gjorde, da vi fik vedtaget fusionen mellem bryglaug og forsamlingshuset var at samle en flok frivillige, som gik i gang med at renovere det gamle forsamlingshus med blandt andet et nyt køkken. Bryglaug fik indrettet deres bryghus i forsamlingshuset. Og den lille sal blev renoveret og er nu indrettet som en lille barstue, hvor bryglaug viderefører deres aktivitet med at holde Fredagsbar, forklarer Peter Gunnet Sørensen.

For at deltage i Fredagsbaren, som holder åben fra klokken 15-19, skal man være medlem. Men kommer man forbi en enkelt fredag som gæst eller turist, så kan man for 10 kroner købe et endagsmedlemskab.

### **Masser af aktiviteter**

Men udover Fredagsbaren er der kommet masser af nye aktiviteter på programmet. Blandt andet afvikler bestyrelsen igen fastelavn for byens børn, ligesom der er kommet godt gang i udlejningen af lokalerne til fester og andre større begivenheder.

Og nu er en gruppe af frivillige mænd begyndt at tilbyde madlavning til festerne som en pakked løsning. Og den første julefrokost med mad lavet af madholdet er netop blevet afviklet.

Gruppen kan tilmed tilbyde at komme ud til selskaber som kogekone/mænd med et mobilt militært feltkøkken, som foreningen købte denne sommer. Det militære feltkøkken har gruppen døbt Gullash Kanonen – og den er allerede blevet kendt og populær i lokalområdet.

- Vi kommer gerne ud og laver mad til fester i lokalområdet, ligesom vi tilbyder at lave mad, når der afvikles fester her i forsamlingshuset. Vi skal ikke selv tjene på det, så vi tilbyder vores arbejdskraft helt gratis og overskuddet går til at drive Ørding Forsamlings, Kultur- og Bryghus, fortæller bestyrelsens kasserer, Lars Jacobsen, der er med på madholdet.



I det hele taget er bestyrelsen meget modtagelig for alle former for input fra borgere og foreninger, der ønsker at afvikle nogle aktiviteter i huset.

- Vi har fået en del henvendelser, som vi gerne søsætter, hvis vi kan. For vi ønsker, at forsamlingshuset igen bliver det centrale samlingssted for borgerne i byen. Men vi må erkende, at der skal andre og nye initiativer til, end for blot 30 år siden. Derfor planlægger vi også at afvikle nogle kulturelle aktiviteter i stil med den Irske Aften, som vi netop har afviklet med stor succes, siger Peter Gunnet Sørensen, der ser ind i en godt booket kalender for starten af næste år, hvor fastelavn i februar igen er på programmet.